Ego Domnus Sancius cum filiis meis scilicet Marchus Sancii. Ma
ría Sancii, Marina Sancii et Dominica Sancii hanc kartam quam fieri 
precepimus manibus nostris roboramus et signum facimus. •£< lohannes 
prior notuit. 

116—P. 
Letra francesa, 0,17X0,9. 

CXXXIX 

Venta de una tierra en Mazariefes, otorgada por María Micaeles 
en favor de Domingo Martinez, monje de Eslonza. 

Febrero. A. 4228. 

In Dei nomine. Ego María Martini una cum filia mea Maria Mi-
chaeli et cum amnado meo Dominicus Michaeli et cum nepus meus Pe
trus Iohani facimus kartam uendiciones tibí Dominicus Martini mo-
nacus sancti Petri Elysoncie de quadam nostram terram quam habe-
mus in Mazariefes in loco prenominato in Oter mayor et iacet infra 
istos términos in prima parte térra de donpna Marta in secunda uia 
que pergit de ualle de Relligos in tercia térra de Dominicus Martini 
in quarta parte uia que uenit de Uilliella et in iungit se in alia uia 
supradicta uendimus tibi istam supradictam terram et dedisti nobis in 
precio pro illa X V c i m solidos tali pacto talique conuenentia ut ab hac 
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die uel ora sit de iuil nostro abrasa et in tuo dominio tradita babeas 
eam et possideas iure hereditario amodo et usque in sempiternum et 
facias de illa quicquid uolueris. Si qius contra hunc factura nostrum 
a d disrumpendum uenerit quisquis ille flierit in primis sit maledictus 
et exchomunicatus et cura luda traditore et cum Datara et Abiron 
luat penas in eterna dampnatione et insuper ad partem regís uel huius 
karte uocem pulsanti pectet L . a morabetinos et ista térra duplata in 
simili loco uel in meliori et hoc nostrum scriptum semper sit flrmum. 
Facta karta in Era M. f l CC. a LX.aVl . a et quodum in mense Februario. 
Regnante rege Adefonso in Legione Gallecia Asturias et Strematura. 
Maiordomus aule illius Petrus Infans. Maiorinus regis, Garsia Rode-
rici Camota. In sede legionense Rodericus episcopus Tenentes Man-
sella Raimirus Froila et frater eius Didacus Froila. Qui presentes 
fuerunt. Dompnus Gemas presbiter conf. Dompnus. Marchus clericus 
conf. Dompnus Iuuannin conf. Dompnus Facundus conf. Martinus 
Lupi conf. Petrus Lupi conf. Dompnus Giprianus conf. Iohannes Isy-
dori conf. Dompnus Guillielmus conf. Petrus testis. Dominicus testis. 
Martinus testis. 

Ego Maria Martini simul cum filia mea Maria Michaeli et frater 
illius Dominicus Michaeli et nepus meus Petrus Iohani hanc kartam 
quam fieri iussimus manibus nostris roboramus et signum facimus. ^ 
Iohannes prior notuit. 

117—P. 
Letra francesa, 0,17X0,8. 

220 DOCUMENTOS PART1CULAHES. 

CXL 

Venta de una heredad en Vilella, otorgada por Domingo Isidorez y sus 
hermanos en favor de Domingo Martínez, monje de Eslonza. 

Febrero. A. 1228. 

In Dei nomine. Ego Dominicus Isydori una cum frater meus Iohan-
nes Isydori simul cum sororibus nostris Marina Isydori et María Isy
dori facimus kartam uenditionis tibi Dominicus Martini monachus 
sancti Petri Elysoncie de totam nostram hereditatem quam habemus 
in Uilliella et in Ualle ex parte auorum nostrorum tam terris quam 
uineis quantas ibi habemus uel habere debemus ubicumque potueris 
eas inuenire uendimus tibi istam supradictam hereditatem pro uno mo-
rabetino, tali pacto talique conuenientia ut ab hac die uel ora sit de 
iuri nostro abrasa et in tuo dominio tradita ut babeas et possideas 
uendas dones et facias de illa quicquid uolueris usque in perpetuum. 
Siquis contra hunc factum nostrum ad disrumpendum uenerit tam de 
nostris quam de extrañéis quisquis ille fuerit qui talia commiserit in 
primis sit maledictus et exchomunicatus et cum luda traditore et cum 
Datan et Abiron luat penas in eterna damnatione et insuper ad par-
tem regis uel huius karte uocem pulsanti pectet C . m morabetinos et 
ista hereditas duplata in tali loco uel in meliori et hoc nostrum scrip-
tum semper maneat firmum. Pacta karta in Era M . a C C . a L X . a V I . a et 
quodum in mense Pebruario. Dominante toto regno legionense domp-
no Rege Adefonso. Maiordomus illius Infans Petrus. Maiorinus regis, 
Garsia Roderici Camota. In sede legionense Rodericus episcopus. 
Tenentes Mansella Raimirus Froila et frater illius Didacus Froila. 
Qui presentes fuerunt. Dompnus Geruas presbiter conf. Dompnus 
Marchus clericus conf. Dompnus Iuuannim conf. Dompnus Facundus 
conf. Martinus Lupi conf. Petrus Lupi conf. Dompnus Ciprianus conf. 
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lohanne Isydori conf. Dompnus Guilielmus conf. Petrus testis. Domi-
nicus testis. Martinus testis. 

Ego Dominicus Isydori et frater meus Iohannes Isydori simul cum 
sororibus nostris Marina Isydori et Maria Isydori hanc kartam quam 
fleri iussimus manibus nostris roboramus et signum facimus. tfr Ioha-
nes prior notuit. 

Letra francesa, 0,17X0,16. 118—P. 

CXLI 

Venta de dos viñas en Mansilla, otorgada por Don Jordán en favor de 
Domingo Martínez, monje de Eslonza. 

Febrero. A. 1228. 

In Dei nomine. Ego Domnus Iordan fació kartam uendicionis tibí 
Dominicus Martini monachus sancti Petri Elysoncie de duas uineas 
quas habeo in territorio de Mansella in uilla prenominata Uilliella et 
iacet unain ex istis uineis in illo bago de super uillam infra istos tér
minos: In prima parte illa uinea de Marinna Andrés in secunda illa ui* 
nea de dompnus Gemas in tercia illa serna sancti Michaelis in quarta 
parte illa uinea de Marinna Andrés et illas de filios de Petrus Mauro 
et illa alia uinea iacet in illo bago circa illam uiam que pergit in Uilla 
Montan infra istos términos: In prima parte uinea sancti Michaeli in 
secunda uinea Domnus Iohanes in tercia uinea et térra de domna Iu-
liana in quarta térra de domnus Iordan. Vendo tibi istas supradictas 
uineas pro XVIIII solidos tali pacto talique conuenientia ut ab hac 
die uel ora sint de iuri meo abrasas et in tuo dominio traditas ut ha-
beas eas in perpetuum iure hereditario et facías de illas quicquid uol-
ueris. Siquis contra hunc factum nostrum ad dirumpendum ueuerit 
quisquís Ule fuerit qui talia conmiserit in primis sit maledictus et 
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exchomunicatus et cum luda traditore et cum Datan et Abiron luat 
penas in eterna dampnatione et insuper ad partem regis uel huius 
karte uocem pulsan ti pectet C . m morabetinos et istas uineas duplatas 
in tali loco uel in meliori et hoc nostrum scriptum semper maneat fir-
mum. Facta karta in Era M. a OO. a LX. a VI. a et quodum in mense Fe-
bruario. Kegnante rege Adefonso in Legione Gallecia Asturias et Stre-
niatura. Maiordomus illius Petras Infans. Maiorinus regis, Garsia Ro-
derici Camota. In sede legionense Eodericus episcopus. Tenentes 
Mansella Raimirus Froila et frater illius Didacus Froila. Qui presen
tes fuerunt. Dompnus Geruas presbiter conf. Uompnus Marclms cle-
rieus conf. Dompnus Iuuanin conf. Dompnus Facundus conf. Martinus 
Lupi conf. Petras Lupi conf. Domnus Ciprianus conf. Iohanes Isydo-
ri conf. Dompnus Guilielmus conf. Petrus testis. Dominicus testis. 
Martinus testis. 

Ego Dompnus Iordan hanc kartam quam fieri iussi manibus meis 
roboro et signum fació. ^ Iohanes prior notuit. 

Letra francesa, 0,43X0,47. 119—P. 

CXLII 

• • 

Venta de una parte de la iglesia de Palazuelo con sus heredades, 
otorgada por María Martínez y su marido en favor de García 
Pérez. 

Octubre. 4228. 

XPS. In Dei nomine. Notum sit ómnibus per hoc scriptum quod 
ego María Martini filia de Martino de Araya et-manto meo Iohanes 
Lupi uobis Garsie Petri et uxori uestre Marie Guterrii uendimus to-
tam nostram partem ecclesie de Palazolo cum tota sua hereditate 
quem nobis pertinet et pertinere debet ex parte predicte ecclesie scili-
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cet casas solares térras uineas ortos prata pascua montes fontes áreas 
arbórea fructuosas et infructuosas exitu et regressu et cum ómnibus 
directuris et pertinenciis suis totam nostram pars istius ecclesie cum 
sua hereditate et cum omni iure et integritate sua uendimus uobis pro 
IIII morabetinos et medio quos nobis iam dedistis et ad persoluendum 
de eis apud uos nichil remansit et in roboratione huius carte quantum 
nobis et uobis placuit dedistis. Sit itaque totam nostram pars ecclesie 
cum omni iure et integritate sua ab hac die in antea a iure nostro re
mota et abrasa uestroque dominio tradita et confirmata ut faciatis de 
ea quicquid uobis placuerit in uita et in morte. Si quis igitur ex parte 
nostra uel extranea uel nos contra hanc cartam uenerit uel uenerimus 
sit maledictus et excomunicatus et cum luda Domini proditore in in
ferno dampnatus et uobis uel uocem huius carte pulsanti quantum 
inquietauerit in simili et tali loco duplatum uel triplatum reddat 
et careat uoce et hec carta semper sit firma. Facta carta sub Era 
M. a CC. a LX. a VI . a prima die Octobris. Regnante rege domino Ade-
fonso in Legione G-allecia Asturiis et in Strematura. Domno Podenco 
in Legione episcopo. Infante domno Petro Legionem tenente. Garsia 
Roderici maiorino regis. Garsia Martini turres Legionis tenente. Io-
liane Pelagii et Munione Fernandi in Legione uillicantibus. Ego Maria 
Martini et marito meo Iohanes Lupi hanc cartam quam uobis fieri 
iussimus roboramus et confirmamus et signa facimus. ^ Domnus Pe-
lagius clericus conf. Iohanes Isidori conf. Petrus abbas conf. Ioha
nes Martini conf. Micahel Maranon conf. Alfonsus conf. Dominicus 
Iohanis conf. Petrus Alfonsus conf. Iohanes Alfonsus conf. Iohanes 
Pelagii conf. Bartholomeus conf. Iohanciello monacus conf. Dom
nus Stephanus conf. Domnus Dominicus conf. Qui presentes fuerunt. 
Petrus testis. Dominicus testis. Iohanes testis. >̂  Iohanes Micahel 
qui notuit. 

120—P. 
Letra francesa, 0,26X0,18. 
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CXLIII 

Donación de una heredad en Valdealiso, otorgada por doña María 
Gutiérrez y su marido en favor del monasterio. 

Mayo. A. 4229. 

P. In Dei nomine amen. Equum et racionabile est ut ea que do-
nantur ne obliuioni tradantur literis confirmentur. Ea propter ego 
donna Maria GMiterii una cum uiro meo donno Garsia Petri damus et 
offerimus ad monasterium sancti Petri Elisoncia pro animabus nostris 
et pro animabus parentum nostrorum illam nostram hereditatem quam 
habemus in alfoz de Roda locum predictum Ual dalisu que fuit de meo 
patre don Guter Fernandis de Fuinas, damus ab integritate quantum 
nos habemus in hac hereditate uel habere debemus et quantum nos ibi 
potuerimus adquirere et comparare et partem in ecclesia. Damus et 
concedimus solares, domos, tenis, pratis, uineis, pascuis, fontis, mon-
tis, domitum indomitum intus et foris, cessum et regressum. Ista he
reditate est in Ualdaliso de suso. Insuper damus uobis dominum Ioha-
nem abbatem et omnes monachi ecclesise sancti Petri in ipso ualle 
locum nominatnm Palazolo, damus illas porciones de ipsa ecclesia de 
Palazolo, cum sua hereditate iure hereditario quas comparauimus de 
Maria Martinis et de Marinna Martin filias de Martino Daralla et 
insuper si nos ibi plus comparauerimus uel adquisierimus totum dimi-
timus a supra dicto monasterio. Et nos quitamus illa demanda quod 
facimus uobis in illa hereditate de piscaría quantum nos ibi demanda-
uimus. Has dictas hereditates damus et confirmamus per iure heredi
tario ad monasterium sancti Petri et ad uos domnum lohanem abbatem 
et ad omnes qui ibidem sunt Deo seruienti pro remedium animarum 
nostrarum uel parentum nostrorum et pro bono prestimonio quod nobis 
datis in uita nostra usu fructuario. Sit itaque totas istas hereditates 
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cum suis pertinenciis ab ac die in ante de nostro iure sint remotas et 
in uestro iure uestroque dominio sint traditas atque confirmatas et 
faciatis de eas quicquid uoluntas uoluerit. Siquis igitur hoc nostrum 
factum tam de nostra parte quam extrañe contra lianc kartam infrin-
gere tentauerit qui talia comiserit sit maledictus et excomunicatus et 
cum luda Domini [proditore] sit in inferno dampnatus et uobis uel qui 
uocem huius karte pulsauerit quantum inquietauerit duplatum uel tri. 
platum reddat in tali loco et ad partem regis aliud tantum ex soluat 
et careat uoce et hec carta sit semper firma. Facta carta sub Era 
M. a CC. a LXVII . ! l mense Maii. Regnante rex Adefonsus in Legione 
et in Gallecia et in Astremadura. Domno Roderico episcopo in Legio
ne. Tenente Roda et sua alfoz donnus Ramirus. Maiorino regis donno 
Garcia Roderici Camota. 

JEgo domno Garcia Petri et uxor mea donna María Guterrij hanc 
kartam quam uobis fieri iussimus propris manibus roboramus et con-
firmamus et signa facimus. Qui presentes fuerunt et audierunt. 

Petrus Monazino presbiter conf. Pelagius Ceon conf. Dominicus 
Martini filius de Martinus Didaci conf. Domnus Martinus filius del 
archipresbiter conf. Donnus Martinus filius de donna Meor conf. 
Donnus Martinus maritus de Iuxta Iohani conf. Donnus Dominicus 
suo genro conf. Dominicus Pelagii conf. Martinus Trotero conf. Suo 
germano Ocliubre conf. Don Barnabe conf. Dominicus Iohani filius de 
Iohan Uermello conf. Dominicus mancebo de Pelagius Ceon conf. Fer-
nandus Iohani diaconus conf. Donnus Petrus filius del archipresbi
ter conf. Coram testes. Petrus ts. Iohanes ts. Martinus ts. Iohanes 
notuit. 

121-P . 
Letra francesa, 220,X0,27. 

15 
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OXLIV 

Carta de venta de un solar en la villa de Algadefe, hecha por Juan 
Leonardes, arcipreste, en favor de don Juan, monje de Eslonza. 

\ Mayo. A. 1231. 

XPS. In Dei nomine. Ego Iohanes Leonardi archipresbitero, fació 
kartam uenditionis tibi dompno Iohani monacho de Sancto Petro de 
Aldonza et alus monachis de ipso monasterio de uno solo cum suis 
casis et cum suo muradale et cum exitu et regressu que babeo in uilla 
que dicitur Algadefe et est bene terminato de prima parte callem de 
media uilla que discurrit ad ecclesiam, de 11.a solo et casas de Iohane 
Terciero, de III a orto de monasterio. Et accepi de uobis in precio 
IIII o r morabitinos et medio, et uno solo circa solo et casas de Texafin 
et circa ela carrera, et in roboratione quantum mibi et uobis placuit. 
Ita ut faciatis de ipso solo et de ipsis casis quicquid uolueritis euo 
perbenni. Siquis homo hoc scriptum fregerit sit maledictus et excomu-
nicatus et peccbet uobis in coto X X . t ¡ morabitinos et careat uoce et 
ipso solo et ipsas casas duplet in tali loco. Facta karta kalendis Madii 
Era M. a CC. a LX. a VII I I . a Regnante regina Berengaria in Ualentia. 
Uillicus eius Miañes Longo. Tenente Ualentia Morant Petri. Te-
nente ipsa Mota Marcus Gil. In sede ouetensi episcopo Iohane. Ego 
Iohane Leonardi archipresbitero hanc kartam quam faceré iussi manus 
meas roboro et signum fació. •£< Qui presentes fuerunt. Petrus ts. 
Iohanes ts. Dominicus ts. Iobanes Galuo conf. Dompnus Nicholao conf. 
Dompnus Lope conf. Petro Fortuno conf. Fernandus Michaeli conf. 
Iouanin Brauo conf. Dominicus Brauo carpentero conf. Iohanes Ba-
ganzo conf. Dominicus Facundi conf. Dompnus Romanus conf. Petrus 
Remuludo conf. Michael Andrés conf. Fernandus Martin conf. Ioba
nes de los Caluelinos conf. Petro Fortuno minor. conf. Lopus notuit. 

122—P. 
Letra francesa, 0,24X0,4-1. 
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OXLV 

Venta de un solar en Algadefe, otorgada por Martín de San Jacobo, 
en favor del monasterio de Eslonza. 

Mayo. 4232. 

In Dei nomine. Ego Martinus de Sancto Iacobo presbítero fació 
kartam uenditionis uobis abati dompno Iohanni et conuentui de Sancto 
Petro de Elisoncia de uno solo que liabeo in uüla que dicitur Algadefe 
et est bene terminato de prima parte uiam que discurrit de Deuesa ad 
Uüla Omandos, de I I a orto de monasterio, de I l la solo que fuit de Ba-
ganzo, et accepi de uobis in precio pro ipso solo I i n o r morabetinos 
et in roboratione quantum milii et uobis placuit. Ita ut faciatis de ipso 
solo quicquid uolueritis euo perheni. Si quis homo hoc scriptum frege-
rit sit maledictus et excomunicatus et pecchet uobis in coto VIII mo-
rabotinos et careat uoce et ipso solo duplet in tali loco. Facta karta 
ITII0 nonas Marcii Era M a C C a L X X a Eegnante regina Berengaria 
in Ualentia. Villicus eius Iohannes Longo. Tenente Ualentia Morant 
Petri. Uillicus eius Bodericus Martini. Tenente ipsa Mota Marcus 
Gil. In sede ouetensi episcopo Iohanne. Ego Martinus de Sancto la-
cobo íianc kartam quam faceré iussi manus meas roboro et signum 
fació. Dompnus Romanus confirmat. Guerrero conf. Fernandus Mar
tini conf. Dompno Lope conf. Garsia Petri presbiter conf. Garsia 
Martini conf. Fernandus Michaeli conf. Dominicus Texafin conf. Do-
minicus Facundi conf. Ioliannes Caluelino conf. Martinus Iohannes 
conf. Martinus Iohannes Frexa conf. Petro Fortuno conf. Dompno Ni-
cholao conf. Qui presentes fuerunt: Petrus testes. Iohannes testes. Do
minicus testes. Lopus notuit. 

1 123—P. 
Letra francesa, 0,22X0,/I0. 
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CXLVI 

Cambio de unas viñas en Rebollar por una heredad en V a l de Masoria, 
otorgada por Domingo Cipriánez y su mujer de una parte, y de otra 
por don Salvador y la suya. 

Abril. A. 1235. 

In Dei nomine. Cognitum sit ómnibus per istud scriptum quod ego 
Dominicus Cipriani et uxor mea María Petri damus in concambium 
uobis domno Saluatori et uxori uestre domne Dominice tres niñeas 
quas habemus iuter Pebolar et Uilla Ermudi prima uinea iacet in Ual 
de Masorio circa uineam confratrum de Eebolar de 11.a térra et uinea 
sancti Petri, secunda uinea iacet in Ual de Lolyelo circa uineam Petri 
Martini maiorini de 11.a uinea enfermerie sancti Petri, tercia uinea 
iacet in costa de la Cabana circa uineam de Maria Martini et circa 
uineam Dominici de Barrio. Istas uineas sic nominatas et quantum 
potueritis inuenire qui nobis pertinet de Ual de Massorio contra Ee
bolar damus uobis pro toto uestro hereditamento quod ubs habetis et 
uobis pertinet in Uila Montan et in suis terminis et ab isto die in an
tea de iure nostro sint remote et in uestro dominio date ut babeatis 
liberam potestatem faciendi de ipsis uineis quantum uobis placuerit in 
uita et in morte. Similiter ego domnus Saluador et uxor mea domna 
Dominica damus in concambium uobis Dominico Cipriani et uxori ues
tre Maria Petri totum nostrum bereditamentum quod habemus et lia-
bere debemus in Uilla Montan et in suis terminis pro uestris uineis 
iam dictis et ab isto die in antea totum ipsum bereditamentum de 
nostro iure sit remotum et in uestro dominio datum ut babeatis liberam 
potestatem faciendi de illo quantum uobis placuerit in uita et in morte 
et qui contra istud concanbium uenerit pectet L . morabetinos scripto 
isto semper durante firmo. Pacta carta in Era M . a C C . a L X X . a l U . a et 
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menso Aprilis. Kegnante rege domno Fernando cum regina domna 
Beatrice in Legione in Castella et in Toleto. Domno Arnaldo in Le
gione episcopante. García Itoderici Camota maiorino regis. Petro de 
la Megia tenente turres et Fernando Pelaiz Pardo in Legione maiori
no. Ego Dominicus Cipriani et uxor mea et ego domnus Saluador et 
uxor mea istam cartam quam iussimus scribi roboramus et confirma-
mus et signa facimus. •£< Ad istud fuerunt presentes. Domnus Nicolaus 
clericus de Uilla Ermudi. Domnus Micael. Iohanes Manso. Donnus 
lago. Dominicus Pelaiz. Petrus frater eius. Dominicus Martini. Dom
nus Iohanes Paris. Iohanes. Domnus Sebastianus. Bartolomeus. Petrus 
Pelaiz de Palazolo. Iohanes Isidori. Alfonsus gener eius. Micael Ma-
raynon. Dominicus Iohanis. Petrus Alsi. Petrus Abat. Dominicus Mar
tini notuit. >í<